
UCHWAŁA NR 219/XLII/2022  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 17 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r.  poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2022 poprzez zmniejszenie 
o kwotę  302 357 zł z tytułu:  

- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok zgodnie z pismem Nr ST3.4750.17.2022.g 
z dnia 24.05.2022r.- w kwocie  63 162 zł 

- wprowadzenia dochodów z tytułu opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku Gminnym Jaś 
i Małgosia w Irządzach oraz dochodów z tytułu wynagrodzenia dla płatnika ZUS i US – w kwocie 31 600 zł 

- zmniejszenie dofinansowania do zadania bieżącego pn  „Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu Gminy 
Irządze w latach 2022-2023”- w kwocie 14 zł 

- dofinansowania do zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Wilków, od km 0+000-0+410 dofinansowanego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w kwocie – w kwocie 102 500 zł  -zmniejszenia dofinansowania do  zadania inwestycyjnego pn. Budowa 
wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy Szkole Podstawowej im. Jana Ledwocha w Irządzach – 
w kwocie 
499 605 złDochody Gminy Irządze  wynoszą: 19 511 575,63 zł w tym dochody bieżące 12 657 732,63 zł 
oraz dochody majątkowe 6 853 843 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2022 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 20 488 853,08 zł  w tym wydatki bieżące 12 453 536,08 zł oraz wydatki 
majątkowe 8 035 317 zł.   

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów poprzez zwiększenie o kwotę 130 000 zł.Określa się łączną 
kwotę przychodów  budżetu w wysokości 2 794 037,45 zł,  kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  1 816 
760 zł. Ustala się planowany deficyt   budżetu   gminy w wysokości   977 277,45  zł, który  zostanie  pokryty 
przychodami pochodzącymi z:-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1. pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 347 277,45 zł  oraz 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 630 000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2021 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2022: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 16 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 63 162,00

0,00 0,00

75801 0,00 63 162,00

0,00 0,00

0,00 63 162,00

855 0,00 31 600,00

0,00 0,00

85516 0,00 31 600,00

0,00 0,00

0,00 31 560,00

0,00 40,00

900 -14,00 0,00

0,00 0,00

90026 -14,00 0,00

0,00 0,00

-14,00 0,00

razem: -14,00 94 762,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

246 803,00 246 803,00

bieżące 12 562 984,63 12 657 732,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych (usuwanie wyrobów 
zawierających azbest oraz folii rolniczych)

104 032,00 104 018,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 104 032,00 104 018,00

Wpływy z różnych dochodów (z tyt. wynagr. dla płatnika ZUS i US) 0,00 40,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 807 032,00 807 018,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z usług (za pobyt oraz za wyżywienie dzieci w żłobku ) 0,00 31 560,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 31 600,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 021 728,00 2 084 890,00

Rodzina 1 849 337,00 1 880 937,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 021 728,00 2 084 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 4 231 815,00 4 294 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17.06.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



600 0,00 102 500,00

0,00 0,00

60017 0,00 102 500,00

0,00 0,00

0,00 102 500,00

926 -499 605,00 0,00

0,00 0,00

92601 -499 605,00 0,00

0,00 0,00

-499 605,00 0,00

razem: -499 605,00 102 500,00

0,00 0,00

-499 619,00 197 262,00

0,00 0,00

Ogółem: 19 813 932,63 19 511 575,63
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 931 051,00 1 931 051,00

majątkowe 7 250 948,00 6 853 843,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

1 684 248,00 1 684 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 350 000,00 850 395,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Obiekty sportowe 1 350 000,00 850 395,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

127 500,00 230 000,00

Kultura fizyczna 1 350 000,00 850 395,00

Drogi wewnetrzne 127 500,00 230 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Transport i łączność 3 866 700,00 3 969 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17.06.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 435 350,00 142 500,00 101 694,00 0,00 101 694,00 40 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 292 850,00 4 292 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 304,00 -9 304,00 -9 304,00 0,00 -9 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 211 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 500,00 211 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 637 546,00 133 196,00 92 390,00 0,00 92 390,00 40 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 504 350,00 4 504 350,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 101 044,00 98 194,00 98 194,00 0,00 98 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 850,00 4 002 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 304,00 -9 304,00 -9 304,00 0,00 -9 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 091 740,00 88 890,00 88 890,00 0,00 88 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 850,00 4 002 850,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 211 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 500,00 211 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501 500,00 501 500,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 25 800,00 25 800,00 25 800,00 0,00 25 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 800,00 23 800,00 23 800,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 63 800,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 63 800,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 032 665,00 4 002 665,00 3 657 662,00 2 913 567,00 744 095,00 0,00 130 200,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 162,00 63 162,00 63 162,00 63 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 095 827,00 4 065 827,00 3 720 824,00 2 976 729,00 744 095,00 0,00 130 200,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 673 475,49 2 643 475,49 2 387 472,49 1 975 472,49 412 000,00 0,00 84 700,00 171 303,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 162,00 63 162,00 63 162,00 63 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 736 637,49 2 706 637,49 2 450 634,49 2 038 634,49 412 000,00 0,00 84 700,00 171 303,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 068 955,00 2 068 955,00 316 451,00 254 349,00 62 102,00 0,00 1 752 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 000,00 105 000,00 104 700,00 78 100,00 26 600,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 173 955,00 2 173 955,00 421 151,00 332 449,00 88 702,00 0,00 1 752 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 105 000,00 105 000,00 104 700,00 78 100,00 26 600,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 000,00 120 000,00 119 700,00 78 100,00 41 600,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 667 308,00 1 071 712,00 1 071 712,00 76 234,12 995 477,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14,00 -14,00 -14,00 0,00 -14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 667 294,00 1 071 698,00 1 071 698,00 76 234,12 995 463,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 107 712,00 107 712,00 107 712,00 0,00 107 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14,00 -14,00 -14,00 0,00 -14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 698,00 107 698,00 107 698,00 0,00 107 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 192 075,00 184 940,00 74 500,00 0,00 74 500,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135,00 7 135,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 075,00 187 940,00 77 500,00 0,00 77 500,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135,00 7 135,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 76 500,00 76 500,00 74 500,00 0,00 74 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 500,00 79 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 525 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 1 520 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -553 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -553 701,00 -553 701,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 971 299,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 1 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 1 520 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -553 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -553 701,00 -553 701,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 966 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 661 210,08 12 283 692,08 9 107 173,08 5 906 203,63 3 200 969,45 172 246,00 2 693 670,00 246 803,00 0,00 63 800,00 8 377 518,00 8 377 518,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -565 019,00 -11 318,00 -11 318,00 0,00 -11 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -553 701,00 -553 701,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 392 662,00 181 162,00 170 862,00 141 262,00 29 600,00 0,00 300,00 0,00 0,00 10 000,00 211 500,00 211 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 488 853,08 12 453 536,08 9 266 717,08 6 047 465,63 3 219 251,45 172 246,00 2 693 970,00 246 803,00 0,00 73 800,00 8 035 317,00 8 035 317,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 2



Lp § Plan na 2022 rok Zmiana
Plan po 
zmianach na 
2022 rok

A. 19 813 932,63 -302 357,00 19 511 575,63
A1. 12 562 984,63 94 748,00 12 657 732,63
A2. 7 250 948,00 -397 105,00 6 853 843,00
A21. 350 000,00 350 000,00
B 20 661 210,08 -172 357,00 20 488 853,08
B1. 12 283 692,08 169 844,00 12 453 536,08
B2. 8 377 518,00 -342 201,00 8 035 317,00
C. -847 277,45 -130 000,00 -977 277,45

C1. 279 292,55 -75 096,00 204 196,55
2 664 037,45 130 000,00 2 794 037,45

D11

D111.

D12. 902 149 841,00 149 841,00

D13.

D13a.
905 
906 347 277,45 347 277,45

D14.

D15. 950 2 166 919,00 130 000,00 2 296 919,00

D16.

1 816 760,00 1 816 760,00

D21 992 200 000,00 200 000,00
D211.

D22. 962 149 841,00 149 841,00

D23. 994 1 466 919,00 1 466 919,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Rady Gminy Irządze

z dnia 17.06.2022

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

Przychody  i  rozchody  budżetu    2022r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące

- dochody majątkowe

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek                                                 

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane 
środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 
217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 

-spłata pożyczki przez GBP w Irządzach- 40 430 zł;                                                  
-spłata pożyczki przez OSP w Mikołajewicach - 109 411 zł

"Rosnąca odporność"-250 000  RFIL-97 277,45

uzupełnienie subwecji z przeznaczeniem na zadania z 
zakresu kanalizacji-1 566 919

 -pożyczka dla GBP w Irządzach - 40 430 zł;                         -
pożyczka dla OSP w Mikołajewicach- 109 411 zł

środki z przeznaczeniem na zadania z zakresu kanalizacji-       
1 466 919 z ł

inne cele -lokaty 

D2.                               Rozchody ogółem: 

prywatyzacja majątku JST
wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy 
o fin.publ.

Inne źródła 

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki                                                                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



UE Środki krajowe RFIL

środki z 
Funduszu 

przeciwdziałani
a COVID-19 

Rosnąca 
odporność

Polski Ład środki własne

1. 010 01044
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na terenie 
Gminy Irządze 

1 566 919,00 100 000,00 100 000,00 1 466 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w 
miejscowościach: Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka 
długości 4,002 km

3 992 850,00 3 992 850,00 3 739 200,00 253 650,00
Urząd Gminy 

Irządze

3. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705043S w 
miejscowości: Sadowie, Mikołajewice, Irządze, długości 
0,800 km  (usługi geodezyjne dotyczące wznowienia 
punktów granicznych działek)

10 000,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60017
Przebudowa drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Irządze od km 1+0,84-1+594, długości 0,510 
km

287 000,00 287 000,00
127 500,00 

(FOGR)
97 277,45 62 222,55

Urząd Gminy 
Irządze

5. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Wilków od km 0+000-0+410 

214 500,00 214 500,00
102 500,00 

(FOGR)
112 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

6. 750 75023 Cyfrowa Gmina 105 000,00 105 000,00 100 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 750 75023
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń biurowych Urz.ędu Gminy w Irządzach

35 260,00 35 260,00 35 260,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 754 75412
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie 
Pilickiej

15 006,00 15 006,00 15 006,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 754 75412
Budowa budynku garażowego na działce o nr ewid. 52/9, 
obręb Woźniki -dla OSP Sadowie

174 220,00 174 220,00 174 220,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 754 75412

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych- Dotacja  na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zawadzie 
Pilickiej

502 451,00 502 451,00 250 000,00 252 451,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 801 80101
Przebudowa budynku w celu dostosowania do 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

12. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 724 998,00 2 129 402,00 1 595 596,00 609 279,00

974 969 
(wkład 

mieszkańców- 
365 690, BP-

609 279)

11 348,00
Urząd Gminy 

Irządze

Załącznik Nr 4

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Wójta Gminy Irządze z dnia 17.06.2022

Limit wydatków 
w 2023-2024 

roku

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2021 roku

 łączny koszt   
zadania

2022

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2022r

RozdziałDziałLp

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



13. 921 92116

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych- dla GBP w Irządzach na zadanie pn Budowa 
infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Irządze

7 135,00 7 135,00 7 135,00
Urząd Gminy 

Irządze

14. 926 92601
Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska 
przy Szkole Podstawowej im.Jana ledwocha

988 439,00 22 140,00 966 299,00 850 395,00 115 904,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 355 929,00 3 127 788,00 7 761 222,00 399 290,00 741 675,00 5 910 000,00 710 257,00 1 466 919,00

11 653 778,00 2 151 542,00 8 035 317,00 709 279,00 1 304 969,00 97 277,45 250 000,00 4 589 595,00 1 084 196,55 1 466 919,00Razem- po zmianch

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 2



Dział Plan

600

3 739 200,00

851

1 000,00

926

850 395,00

4 590 595,00

Kwota

347 277,45

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 836 477,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 836 477,45 3 836 477,45 0,00

60016 3 739 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 739 200,00 3 739 200,00 0,00

60017 97 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 277,45 97 277,45 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

75412 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 395,00 850 395,00 0,00 0,00 0,00

92601 850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 395,00 850 395,00 0,00 0,00

4 937 872,45 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 936 872,45 4 936 872,45 0,00

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność                                           
- środki na zapewnienie transportu  osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktów szczepień przeciwko wirusowi Sars 
CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych

85195

851 Ochrona  zdrowia

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne                                            
- Polski Ład

Kultura fizyczna

Plan

Razem dochody

Nazwa

0,00

0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkoweobsługa 

długu 

Kultura fizyczna

Dochody w 2022 roku

Drogi publiczne gminne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

92601

0,00

0,00

4 17

z tego:

19

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

                Załącznik nr 5

z dnia 17.06.2022

Dochody, przychody  i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

w złotych

Przychody w 2022 roku 

Obiekty sportowe                                                            
- Polski Ład

Nazwa

Paragraf Nazwa

Wydatki razem: 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00

Obiekty sportowe

Drogi wewnętrzne

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

1

Dział Rozdział

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

0,00 0,00

Wydatki w 2022 roku

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach                                                                        
(RFIL- 97 277,45 zł ; Rosnąca odporność- 250 000 zł)

905

do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Rady Gminy Irządze 

w złotych

Rozdział

Transport i łączność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 219/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17 czerwca  2022 

1) Zmniejszenie   planu dochodów o kwotę 302 357 zł  dotyczy: 

·zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok zgodnie z pismem Nr ST3.4750.17.2022.g 
z dnia 24.05.2022r.Dotyczy działu 758 rozdz. 75801- kwota  63 162 zł 

·wprowadzenia dochodów z tytułu opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku Gminnym Jaś i Małgosia 
w Irządzach oraz dochodów z tytułu wynagrodzenia dla płatnika ZUS i US. Dotyczy działu 855 rozdz. 85516- 
kwota  31 600 zł 

·zmniejszenie dofinansowania do zadania bieżącego pn  Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu Gminy 
Irządze w latach 2022-2023. Dotyczy działu 900 rozdz. 90026- kwota 14 zł 

·dofinansowania do zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Wilków, od km 0+000-0+410 dofinansowanego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
w kwocie. Dotyczy działu 600 rozdz. 60017- kwota 102 500 zł 

·zmniejszenia dofinansowania do  zadania inwestycyjnego pn. Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego 
boiska przy Szkole Podstawowej im. Jana Ledwocha w Irządzach. Dotyczy działu 926 rozdz. 92601-kwota 
499 605 zł 

2) Zwiększenie  planu  wydatków o kwotę 172 357 zł  dotyczy: 

·zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego pn „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Wilków, od km 0+000-0+410. Dotyczy działu 600 rozdz. 60017- kwota 211 500 zł 

·zmniejszenia w dziale 600 rozdz. 60016- kwota 9 304 zł 

·zmniejszenia w dziale 710 rozdz. 71004 – kwota 2 000 zł 

·zwiększenia w dziale 757 rozdz. 75702- kwota 10 000 zł 

·zwiększenia w dziale 801 rozdz. 80101 – kwota 63 162 zł 

·zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85516- kwota 105 000 zł 

·zmniejszenie wartości do zadania bieżącego pn  Usuwanie wyrobów azbestowych 
z terenu Gminy Irządze w latach 2022-2023. Dotyczy działu 900 rozdz. 90026- kwota 14 zł 

·zwiększenia w dziale 921 rozdz. 92195 – kwota 3 000 zł 

·zmniejszenia wartości  zadania inwestycyjnego pn. Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska 
przy Szkole Podstawowej im. Jana Ledwocha w Irządzach. Dotyczy działu 926 rozdz. 92601-kwota 553 701 zł 

3) Zwiększenia  planu  przychodów o kwotę 130 000  zł  dotyczy: 

·wprowadzenia wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych  
w kwocie 130 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC399CDB-4270-45D7-93CD-15143310B64A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



